纳的会计原则、会计准则及方法，并探讨审计、内部监控及财务汇报事宜，包括审阅截

至 2015 年 6 月 30 日止六个月未经审计的中期报告。

十五、本报告期内，本公司、本公司董事会及董事没有受中国证监会稽查、中国证

监会行政处罚、通报批评、被其他行政管理部门处罚及证券交易所公开谴责的情况。

十六、其他重大事项的说明

（一）董事会对会计政策、会计估计或核算方式变更的原因和影响的分析说明

□ 适用   √ 不适用

（二）董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□ 适用   √ 不适用

（三）本公司非公开发行股票的情况

本公司股票于 2014 年 12 月 3 日至 2015 年 1 月 12 日暂停买卖，藉以筹备非公开发

行 A 股股票事宜。2015 年 1 月 12 日，第六届董事会第八次会议批准建议配售事项，据

此，本公司将向合共 5名认购方（即广药集团、广州国资发展控股有限公司、广州国寿

城市发展产业投资企业（有限合伙）、上海云峰新创投资管理有限公司拟筹建和管理的

专项投资主体及汇添富基金管理股份有限公司（作为员工持股计划的受托人）发行不超

过 419,463,087 股新 A 股，每股价格人民币 23.84 元，所得款项总额最多为人民币 100

亿元（“建议配售事项”）。

建议配售事项分别经于 2015 年 3 月 13 日举行的本公司 2015 年第一次临时股东大

会、A股类别股东大会和 H股类别股东大会上由独立股东表决通过。

有关建议配售事项详情请参阅本公司日期为 2015 年 1月 12日及 2015 年 3月 17日

之公告及本公司日期为 2015 年 2 月 26 日之通函。

2015 年 7 月 9 日，第六届董事会第十三次会议批准修订本公司非公开发行 A股股票

预案的相关事项。具体内容详见于 2015 年 7 月 10 日在《上海证券报》、《证券时报》、《中

国证券报》、《证券日报》、上交所网站及于 2015 年 7 月 9 日在港交所网站上刊登的公告。

2015年7月10日,本公司向中国证监会提交本公司关于非公开发行A股股票申请文

件反馈意见的回复及相关资料。

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况如下表：

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

(股)

比例

(%)

发行新股

(股)

送股

(股)

公积金

转股

(股)

其他

(股)

小计

(股)

数量

(股)

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股 — — — — — — — — —

2、国有法人持股 34,839,645 2.70 — — — — — 34,839,645 2.70

3、其他内资持股 — — — — — — — — —

其中：境内非国有法

人持股
— — — — — — — — —

境内自然人持

股
— — — — — — — — —

４、外资持股 — — — — — — — — —

其中：境外法人持股 — — — — — — — — —

境外自然人持

股
— — — — — — — — —

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 1,036,601,005  80.27 — — — (261,400)  (261,400)  1,036,339,605  80.27

2、境内上市的外资股 — — — — — — — — —

3、境外上市的外资股 219,900,000  17.03  — — — — — 219,900,000  17.03

4、其他 — — — — — — — — —

三、股份总数 1,291,340,650  100.00  － — — (261,400) (261,400)  1,291,079,250  100.00

2、股份变动情况说明

作为重大资产重组后续事项，广药集团执行《净收益补偿协议》的约定，本公司于

2015年4月24日以人民币1元的价格定向回购广药集团持有的261,400股A股股份（“回

购股份”），回购股份已于 2015 年 4 月 27 日转入本公司设立的证券账户。同时，本公

司已于 2015 年 5 月 7 日在登记公司注销回购股份，并及时注销回购专用证券账户和办

理工商变更登记手续等相关事宜。

（二）限售股份变动情况

股东名称

本报告期初

限售股数

（股）

本报告期解

除限售股数

（股）

本报告期

增加限售

股数（股）

本报告期末

限售股数

（股）

限售

原因
解除限售日期

广药集团 34,839,645 0 0 34,839,645 注 2016年 7月 5日

注：根据《发行股份购买资产协议书》及其补充协议的约定，广药集团所持 34,839,645 股股份

于 2013 年 7 月 5 日上市流通日起 36 个月内不上市交易或者转让。

二、股东情况

（一）截至 2015 年 6 月 30 日止，持有本公司股票的股东数为 59,859 户。其中，

境内上市人民币普通股（A股）股东 59,834 户，境外上市外资股（H股）股东 25 户。

（二）截至本报告期末持有本公司股份的前十名股东情况

股东名称
本报告期内

增减(股)

本报告期末

持股数量

(股)

约占总股

本比例

(%)

所持有限售

条件股份数

(股)

质押或

冻结的

股份数

(股)

股份

性质

广药集团 (261,400) 583,966,636 45.23  34,839,645 无 内资股

香港中央结算(代理

人)有限公司
64,000 219,611,479 17.01  无 未知 外资股

中国农业银行股份有

限公司－富国中证

国有企业改革指数

分级证券投资基金

17,330,011 17,330,011 1.34  无 未知 内资股

全国社保基金一一二

组合
5,466,510 10,466,179 0.81  无 未知 内资股

新华人寿保险股份有

限公司－分红－团